
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.09.2023  № 28 

 с. Сереброполь  
 

    
Об утверждении графика проведения 
осмотров детских игровых площадок и 
создания комиссии по обеспечению 
безопасности на детских игровых 
площадках, расположенных на территории 
Серебропольского сельсовета 

 

 
В целях контроля периодичности, полноты и правильности выполнения 

работ при осмотрах оборудования детских игровых и спортивных площадок, 
расположенных на территории Серебропольского сельсовета, в соответствии с 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
пунктом 6.5.1. национального стандарта РФ ГОСТ 52301-2004 «Национальный 
стандарт Российской Федерации. Оборудование детских игровых площадок. 
Безопасность при эксплуатации. Общие требования», утвержденного приказом 
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 30 
декабря 2004 года №151-ст администрация Серебропольского сельсовета 
Табунского  района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить график проведения осмотров оборудования детских игровых площадок  
в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению. 
2.  Утвердить форму акта осмотра и проверки оборудования детских  игровых и 
спортивных площадок, находящихся на территории  Серебропольского сельсовета  
согласно приложению № 2. 
3. Создать комиссию по обеспечению безопасности на детских игровых и 
спортивных площадках, расположенных на территории Серебропольского 
сельсовета и утвердить ее состав в соответствии с приложением № 3 к настоящему 
постановлению. 
4.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
  
 
 
Глава сельсовета      Т.Т.Цинко 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 1 

 
График проведения осмотров оборудования детских игровых площадок 

 

Цель проведения осмотра Срок проведения осмотра 

1.Регулярный визуальный осмотр  
оборудования детских  игровых  и 
спортивных площадок проводится не 
реже одного раза в месяц. 

04.09.2023г.; 
02.10.2023г.; 
01.11.2023г.; 
04.12.2023г.; 

2.Функциональный осмотр 
оборудования проводится не реже 
одного раза в три месяца 

04.12.2023г. 

3.Ежегодный основной осмотр 
оборудования не реже одного раза в 
год не позже июня месяца. 

- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 2 
  

АКТ 
осмотра и проверки оборудования детских игровых площадок 

 
от _____________20__ г. № ____  
 

____________________________________ 
наименование населенного пункта 

 
Владелец __________________________________________________________ 
 
Адрес установки____________________________________________________ 
 
Характеристика поверхности детской игровой площадки:  
________________________________________________________________________
____________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
Перечень оборудования: 
 

№  Наименование 
оборудования 

Выявленный 
дефект 

Результат 
осмотра 

Примечание 

     

     

     

 
Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой 
площадки свидетельствует о следующем:  
________________________________________________________________________
____________________________________________________________ 
 
Ответственный исполнитель _____________  ________     ______________  
                                                       должность     подпись     инициалы, фамилия 
 
Члены рабочей группы: 
_______________________________ ____________________ 

 
 

 
 
 
 
 

                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение № 3 
 
 

Состав комиссии по обеспечению безопасности на детских игровых и 
спортивных площадках, расположенных на территории Серебропольского 

сельсовета 
 
              Председатель комиссии  
 

Цинко Татьяна 
Тимофеевна 

 
Секретарь комиссии  

 
Годенова Галина 

Николаевна 
 

Члены комиссии: 
 

Филипец Александр 
Александрович 

 
 
          Емец Есения  

Викторовна  
 
 

Абрашкина  
Светлана Викторовна 

 - глава сельсовета; 
 
 
 
 
- специалист 1 категории 
 
 
 
 
- методист по спорту 
 
 
 
- землеустроитель 
 
 
 
- депутат Серебропольского 
Совета депутатов ( с.Сереброполь) 

 
 

 
 Олейникова  - депутат Серебропольского  

                   Татьяна Ивановна        Совета депутатов (с. Хорошее) 


